
N° Nombre Email Cargo 

1 Araya Acosta Cecilia caraya@smla.cl Profesora - E. Básica 

2 Acevedo Romero  Carolina fonoaudiologiapie@smla.cl Fonoaudióloga 

3 Bello Contreras Gerardo gbello@smla.cl Profesor - Música 

4 Cáceres Lauquen María mjcaceres@smla.cl Profesora - Filosofía 

5 Castillo Morales José jcastillo@smla.cl Profesor - Historia 

6 Castillo Palavecino Elsa sorelsacastillo@smla.cl Profesora - Religión 

7 Cortés Reyes José Jcortes@smla.cl Profesor – Historia 

8 Gheza Pontarelli Roxanna direccion@smla.cl Directora 

9 Godoy Villegas Nancy utp@smla.cl Jefe UTP 

10 González González Pamela pgonzalez@smla.cl Profesora – Lenguaje 

11 Guerraty Rebolledo Eliana eguerraty@smla.cl Inspectora Patio 

12 Herrera Herrera Elizabeth eherrera@smla.cl Profesora – Inglés 

13 Herreros Daza Ximena xherreros@smla.cl Profesora – Inglés 

14 Iturra Miranda Ana aiturra@smla.cl Profesora – Educ. Física 

15 Levio Maldonado Andrea orientadora@smla.cl Orientadora 

16 Luza Rosas Fernando frosas@smla.cl Profesor – Física 

17 Meza Canto Cecilia cmeza@smla.cl Profesora – Química 

18 Morales Maldonado Andrea amorales@smla.cl Educa de Párvulos 

19 Navarrete Salas Francisca Fnavarrete@smla.cl Profesora E. Básica 

20 Nieri Turini Mónica mnieri@smla.cl Profesora E. Básica 

21 Oyarzún Zamorano Romina royarzun@smla.cl Educadora Diferencial 

22 Pedraza Cerda Ignacio ipedraza@smla.cl Profesor Educ. Física 

23 Rivera Valdovinos Karen krivera@smla.cl Profesora E. Básica 

24 Rojas Monsalve Jorge jrojas@smla.cl Inspector de Patio 

25 Rojas Ramírez Antonio arojas@smla.cl Profesor – Matemática 

26 Rojo Cifuentes Marianela inspectoria@smla.cl Inspectora General 

27 Romero Ortega Magdalena mromero@smla.cl Profesora - Tecnología 

28 San Martín Toy Dayana dsanmartin@smla.cl Profesora – E. Básica 

29 Suárez Guerrero Nadia nadia.suarez@smla.cl Educadora Diferencial 

30 Sucno Torre Huaman Lilia Sor.lily@smla.cl Profesora Religión 

31 Uribe Mancilla Marcela sormarceu@hotmail.com Sub Directora 

32 Vargas Astorga Paula pvargas@smla.cl Profesora - Informática 

33 Veloso Maturana Rita rveloso@smla.cl Profesora - Artes Visuales 

34 Verdugo Rivera Valeska vverdugo@smla.cl Profesora – Biología 

35 Veris Moreno Ruth rveris@smla.cl Inspectora de Patio 

36 Villegas Millalonco Rosa rvillegas@smla.cl Educadora Diferencial 

37 Zamora Molina Lidia lzamora@smla.cl Profesora - Matemática 

38 Escárate Espinoza Giannella psicologia@smla.cl Psicóloga 



39 Salas de González 
Majhennys 

psicologiapie@smla.cl Psicóloga 

40 Borge Ibacache Natalia nborge@smla.cl Asistente en Párvulos 

41 cerpa Figueroa Carolina ccerpa@smla.cl Asistente en Párvulos 

42 Muñoz Guerra Daniela dmunoz@smla.cl Asistente en Párvulos 

43 Pino Reyes Claudia cpino@smla.cl Asistente en Párvulos 

44 Polo Jilbert Daniela dpolo@smla.cl Asistente en Párvulos 

45 Soto Leiva Macarena msoto@smla.cl Asistente en Párvulos 

46 Quijada Cofré José computacion@smla.cl Inspector de Patio 

47 Cáceres Montero Mónica secretaria@smla.cl Secretaria 

48 Lorca Vidal Angélica administracion@smla.cl Administradora 

49 Ferreira Díaz Génesis contabilidad@smla.cl Encargada de 
Contabilidad 

 


